

جولان جوان ترها در نیمکت‌های لیگ برتری

۴۰ سالگی!

این فقط مدبران باشگاه یوننتوس نیستند که به اهمیت جوانسازی نیمکت‌شان پی برده‌اند. این فرهنگ از چندین سال قبل و پس از درخشش پپ گواردیوولا و پس از آن باشگاه‌های زیدان، به صورت مسری در همه دنیا جدی گرفته شد. حالا حتی در لیگ برتری ایران هم مدیران باشگاه‌ها، اهمیت موضوع را درک کرده‌اند و مشغول سپردن تیم‌ها به افراد جوان‌تر هستند. ظاهراً حتی نگاه به مربیگری در تمام دنیا عوض شده و دیگر این مربیان جوان، پرانگیزه و پر جنب و جوش هستند که کار را دست گرفته‌اند و موفقیت‌های بزرگی را هم تجربه کرده‌اند.



بر آورده نکرده است. لوکائونچیچ در یک بازه زمانی کوتاه، توانسته ذوبی‌ها را در لیگ ماندگار کند اما هم‌چهره‌های نیست که سهم‌یادی از آینده لیگ برتری داشته باشد. شاید ذوب با یک مربی به مراتب جوان‌تر نیز، در لیگ ماندگار می‌شد و کابوس سقوط را از خودش دور می‌کرد. لوکا در سال‌های گذشته به لحاظ فنی، یک عقب‌گرد کامل را به نمایش گذاشته و نتوانسته با فوتبال روز دنیا هماهنگ شود. شاید مشکل بسیاری

یک طرح عجیب و من در آوری، قانون منع به کارگیری مربیان بالاتر از ۶۵ سال در فوتبال ایران به راه افتاد. شاید این طرح نیت بدی نداشت اما در عمل، بسیار ناامیدکننده به نظر می‌رسید و نشان می‌داد که مدیران تصمیم‌ساز در فوتبال ایران، عملاً هیچ شناختی از واقعیت‌های فوتبال ندارند و تنها شیفته محدودیت‌های مختلف هستند. حالا اما همه چیز نشان از یک تغییر بزرگ دست‌نیاورده و در گل‌گهر، انتظارها را

آزماطاری

زمانی این باور در فوتبال ایران وجود داشت که مربیان پخته و کارآزموده باید از مرز ۵۵ سالگی رد شده باشند. در حقیقت به نظر می‌رسید که باشگاه‌ها تمایلی برای کار کردن با سرمربیان جوان ندارند و معتقدند که مربی باید حتماً به‌طور کامل از دوران جوانی عبور کرده باشد. استفاده از مربیان مسن آنقدر جدی گرفته شده بود که حتی با

سوژه روز

خرده‌روایت‌هایی از لیگ یک

جام نارنجی، سقوط سرخ!

آزادهنورد

قهرمانی نفت مسجدسلیمان و سقوط سپیدرود، مهم‌ترین اتفاق‌های این هفته از لیگ یک بودند. هفته‌ای که شکست ملوان و باخت خانگی مس کرمان در آن، معادله‌های صعود و سقوط را به شدت پیچیده کرد. تا پایان لیگ یک، تنها یک هفته باقی مانده و همه چیز در هفته پایانی مشخص خواهد شد. هفته‌ای که تنش و اضطراب فوق‌العاده‌ای خواهد داشت.

توفان نارنجی

تیمی که به‌ازای هر مسابقه‌اش در این فصل دقیقاً «دو امتیاز» به دست آورده، با شایستگی راهش را به طرف لیگ برتری هموار کرده است. مس رفسنجان حالا هم صعودش را قطعی کرده و هم توانسته قهرمانی رقابت‌های لیگ یک را به دست بیاورد. تیمی که در فاصله یک هفته به پایان بازی‌ها با نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش، ۶ امتیاز فاصله دارد و مقتدرانه در صدر جدول لیگ یک قرار گرفته است. این باشگاه هرگز تجربه حضور در سطح اول فوتبال ایران را نداشته است. از استان کرمان، تیم‌هایی مثل مس کرمان و مس سرچشمه قبلاً در لیگ برتری به میدان رفته‌اند

اتفاق روز

بار تمشو خون هواداران را به جوش آورده است

تنها یک امید؛ لیونل آندرس مسی!

اگر به رفتار مدیران یا چهره اعضای کادر فنی باشگاه نگاه کنید، به ندرت می‌توانید نشانه‌ای از امیدواری در این تیم ببینید. جوزه ماریو بار تمشو خون هواداران را به جوش آورده و کیکه ستین، هرگز در حد و اندازه‌های جلوس روی نیمکت یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های دنیا نشان نداده است. آنها در شعارها فراتر از یک باشگاه و در عمل، ضعیف‌تر از یک تیم محلی نشان می‌دهند. آن‌چه در کادر مدیریتی یا روی نیمکت اتفاق می‌افتد، مستقیماً روی سرنوشت تیم تأثیر می‌گذارد اما تیمی که لئو مسی را داشته باشد، در هیچ مسابقه‌ای از پیش بازنده نیست. لئو مسی هم با تمام فرازمینی

منهای فوتبال

قرعه‌کشی لیگ والیبال بدون داورزنی!



مراسم قرعه‌کشی سی و چهارمین دوره لیگ برتری والیبال در حالی صبح روز گذشته در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد که محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون در این مراسم حضور نداشت. وحید مرادی مشاور عالی فدراسیون والیبال، شهرام عظیمی سرپرست کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات، نادر انصاری دبیر کمیته و نمایندگان باشگاه‌های شرکت‌کننده، حاضران در مراسم بودند. وحید مرادی در خصوص غیبت داورزنی که با گلاب مصطفی کارخانه مواجه شده بود، عنوان داشت: «داورزنی خیلی مشتاق بود که در این جلسه حاضر باشد اما الان هم‌زمان با این جلسه مجبور شد جایی باشد که اتفاقاً باید جواب حرف‌های گذشته را بدهد» در این رقابت‌ها ۱۴ تیم آذربای، ارومیه، پیکان، خاتم اردکان، راه‌یاب ملل مریوان، سایپا، شهداد یزد، شهرداری ارومیه، شهرداری قزوین، شهرداری گنبد، شهرداری ورامین، فولاد سیرجان ایرانیان، فولاد مبارکه سپاهان، لینیات هراز امل و هورسان رامسر شرکت می‌کنند. بر اساس مصوبات، لیگ برتری ۹۹ در دو مرحله مقدماتی و پلی‌آف برگزار می‌شود که دیدارهای مرحله پلی‌آف، به شکل دو برداز سه‌بازی خواهد بود. در دور مقدماتی، ۱۴ تیم شرکت‌کننده در یک گروه مسابقات خود را به شکل گروهی پیگیری می‌کنند و هشت تیم برتری به مرحله پلی‌آف صعود خواهند کرد. مرحله پلی‌آف نیز در سه مرحله و به شکل دو برداز سه‌بازی خواهد بود تا در نهایت، چهار تیم برتری معرفی شوند. در صورت تأیید ستاد ملی مقابله با کرونا هفته اول مسابقات، چهارشنبه ۱۹ شهریور برگزار خواهد شد.



لیگ کشتی قرعه‌کشی می‌شود

با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان و اهالی کشتی روی خطرناک بودن برگزاری لیگ کشتی تأکید کرده‌اند، اما گویا قرار است شاهد برگزاری لیگ این رشته باشیم. البته با توجه به درخواست تعدادی از باشگاه‌ها، شرکت‌کننده در بیستمین دور لیگ برتری کشتی، جام یادگار امام (ره) مراسم قرعه‌کشی این مسابقات به تعویق افتاد و قرار است ۲۹ مرداد برگزار شود. چند باشگاه که هنوز مدارک مربوطه را به خاطر برخی محدودیت‌های اعمال شده در کشور در هفته‌های اخیر تکمیل نکرده‌اند و روال اداری ثبت‌نام و ثبت قرارداد آنها تکمیل نشده، از فدراسیون و سازمان لیگ کشتی درخواست تعویق مراسم قرعه‌کشی را داشتند. مراسم قرعه‌کشی از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه با حضور مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ و نمایندگان باشگاه‌ها برگزار خواهد شد و این در حالی است که به تازگی حسین رحیمی دارنده مدال برنز وزن ۸۴ کیلوگرم رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمان آسیا به ویروس کرونا مبتلا و در بیمارستان طالقانی بستری شده است. باید دید با وجود این موضوع در نهایت ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز برگزاری لیگ را به کشتی می‌دهد یا نه.



داوری هم ثبت‌نام کرد

افشین داوری، سرپرست سابق فدراسیون والیبال که سابقه ریاست فدراسیون دوومیدانی را هم در کارنامه دارد، روز گذشته کاندیدای ریاست دوومیدانی شد. علاوه بر داوری، حمید فریدین پور (نایب رییس سابق دوومیدانی) هم با حضور در این فدراسیون، ثبت‌نام کرد. همچنین ثبت‌نام مریم منظمی نایب رییس فدراسیون و زنه برداری در انتخابات دوومیدانی نیز قابل توجه به نظر می‌رسد. داوری در حالی در آخرین روز مهلت ثبت‌نام وارد گود شد که در انتخابات باطل شده این فدراسیون به عنوان رییس انتخاب شده بود. حال باید دید او بار دیگر رای اعتماد می‌گیرد یا نه. همچنین گفته می‌شود تلاش‌های مجید کیهانی رییس سابق این فدراسیون برای بازگشت به کرسی‌اش نیز ادامه دارد. حرف و حدیث‌ها در باره رییس آینده فدراسیون دوومیدانی بسیار زیاد است و باید دید در نهایت مسند ریاست ورزش مادر به چه کسی می‌رسد و آیا او می‌تواند حواشی و مشکلات این ورزش را حل و فصل کند یا نه. تظاهر روز گذشته مجید کیهانی، حبیبی‌دشتی، محمدرضا محقق، روحا... محمدی، مصطفی زرین‌افضل، هاشم صیامی، ایوب بهتاج، حسین جلالی، حامد جولایی، مریم منظمی، کرملی ایرجی، حمید فریدین پورو افشین داوری ثبت‌نام کرده‌اند.

از مربیان مسن را باید در چنین موضوعی خلاصه کرد. اینکه آنها همراه با موج پیشرفت‌های روز، پیشرفت نمی‌کنند و خودشان را با آخرین تغییرات دنیای فوتبال، تطبیق نمی‌دهند.

لیگ برتری نوزدهم به جولانگه‌های برای مربیان جوان تبدیل شده است. مربیانی که شاید تجربه زیادی در این پست نداشته باشند و شاید سال‌های زیادی از فعالیت‌شان به عنوان مربی در لیگ برتری سپری نشود اما نشان داده‌اند که توانایی‌های قابل توجهی دارند. جواد نکونام برای سومین فصل متوالی، به عنوان سرمربی در فوتبال ایران فعالیت می‌کند و برای دومین سال پی‌پی، مشغول کار در لیگ برتری است. جواد هنوز ۴۰ ساله نشده اما سابقه صعود به لیگ برتری بانساجی، حضور در لیگ با همین باشگاه و البته نخستین روی نیمکت فولاد در لیگ برتری را دارد.

تجربه‌هایی که در این سن و سال برای او شگفت‌انگیز به نظر می‌رسند. ستاره سابق اوساسونا و کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ایران، قصد در جازدن ندارد و می‌خواهد با تمام قدرت به همین مسیر ادامه بدهد. سرمربی سایپا نیز در لیگ نوزدهم، تنها ۴۱ ساله است. ابراهیم صادقی تیم جوانی ساخته و توانسته چند مهره با استعداد را به فوتبال ایران معرفی کند. موج استفاده از مربیان جوان حتی به استقلال و پرسپولیس هم سرایت کرده تا فرهاد در ۴۴ سالگی بدون تجربه کاری در لیگ برتری، مرد اول نیمکت آبی‌ها شود. مجیدی البته سابقه دستگیری در استقلال و نخستین روی نیمکت تیم ملی امید را دارد. چهره‌هایی مثل سهراب مختاری زاده، مهدی پاشازاده، تارنار، هومن افاضلی، عبدالموسی، یحیی گل محمدی، سیروس پورموسوی، ساکت الهامی و بهنام سراج نیز پیش از ۵۰ سالگی،

موج استفاده از مربیان جوان حتی به استقلال و پرسپولیس هم سرایت کرده تا فرهاد در ۴۴ سالگی بدون تجربه کاری در لیگ برتری، مرد اول نیمکت آبی‌ها شود. مجیدی البته سابقه دستگیری در استقلال و نخستین روی نیمکت تیم ملی امید را دارد

در لیگ برتری فعالیت می‌کنند. محمود فکری ۵۱ ساله هم به تازگی پس از چندین سال تجربه در سطوح پایین‌تر، حضور قدرتمندانه‌ای در لیگ برتری داشته است. البته که همه این افراد قرار نیست به مربیان بزرگی تبدیل شوند اما رسیدن میانگین سنی نیمکت‌ها در فوتبال ایران به زیر ۵۰ سال، یک اتفاق باورنکردنی به نظر می‌رسد.

اعتماد عمومی به گزینه‌های جوان برای نیمکت‌ها، حتماً یک تحول بزرگ را در فوتبال ایران رقم خواهد زد. شاید بعضی باشگاه‌ها نیز از انتخاب بعضی نفرات پشیمان شوند اما احتمالاً یک مربی جوان دیگر را جایگزین آنها خواهند کرد. قیمت ارز هم این وسط مزید بر علت شده که حضور خارجی‌ها در لیگ برتری، کم‌رنگ‌تر از همیشه باشد. با این روند، دیر یا زود روزی هم از راه می‌رسد که نیمکت تیم ملی به چهره‌های جوان داخلی سپرده شود. تا امروز همیشه وحشت «مربی داخلی» بر هواداران تیم ملی سبانه انداخته اما رفته رفته هر حمله‌ای خواهیم رسید که انتخاب مربی ایرانی برای این تیم، دیگر ترسناک نباشد. چرا که در بین مربیان شاغل در لیگ برتری، چهره‌های مستعد و درخشان زیادی دیده می‌شود.

شاگرد رضاعنایتی است، قبلاً هم با پیراهن نساجی عنوان آقای گلی رقابت‌های دسته اول را تصاحب کرده است. حمید با ۱۶ گل زده، اختلافی سه گل با نفر دوم یعنی حمید گلزاری دارد و بعد از کاظمی به نظر می‌رسد این اختلاف در هفته پایانی جبران شود. همیشه یکی از مهره‌های درخشان لیگ یک بوده اما در این سال‌ها، هرگز به یک مهره قابل اعتنا در لیگ برتری تبدیل نشده است. سرنوشت این مهاجم گل‌زن انگار با لیگ یک گره خورده و او حالا در ۲۲ سالگی، دیگر شانس چندانی برای حضور در لیگ برتری نخواهد داشت.

به‌رنگ حسرت

سقوط شهرداری تبریز از لیگ یک، از مدت‌ها قبل قطعی شده بود و این هفته سپیدرود رشت هم به این باشگاه پیوست. سپیدرود سال‌های زیادی را در لیگ دو سپری کرده بود اما در یک روند توفانی و غیرمنتظره، ناگهان خودش را به لیگ برتری رساند. از جشن صعود این تیم به لیگ برتری، زمان زیادی سپری نشده و آنها دوباره به سطح سوم فوتبال ایران برمی‌گردند. همه مدیرانی که هرگز برای این تیم دل‌نوسوزانند، همه خبرنگاران‌های که چهره‌های مؤثر را از باشگاه فراری دادند و مقصر چنین وضعیتی از جان و دل برای سپیدرود بازی‌نکرده‌اند، مقرر چنین وضعیتی هستند. این سرنوشت باشگاهی است که بدون پول اداره می‌شود. تیمی که تادل‌تان خواهد عاشق دارا اما همیشه در حسرت یک مدیر دلسوز است.

آلومینیوم با مس کرمان بود. ارکی‌ها در کرمان، حریف‌شان را شکست دادند تا هم امتیاز با این رقیب و البته با تفاضل بهتر، در جایگاه دوم جدول قرار بگیرند. این دو تیم ۶۰ امتیازی در کنار خوشه طلایی ساوه ۵۹ امتیازی، بر سر دومین جایگاه صعود به لیگ برتری مبارزه سختی را در هفته پایانی پشت سر خواهند گذاشت. آلومینیوم با داماش گیلان مسابقه می‌دهد، مس کرمان که هادیتش را دستیار سابق یحیی گل محمدی یعنی مجتبی حسینی بر عهده دارد، به مصاف شهرداری تبریز می‌رود و خوشه طلایی ساوه، با هوادار روبه‌رو می‌شود.

بازی‌های این هفته فوق‌العاده حساس به نظر می‌رسند. چرا که ممکن است تکلیف صعود با تفاضل گل مشخص شود و فعلاً تفاضل گل تیم خطیبی به اندازه سه گل بیشتر از تیم مجتبی حسینی است. بدون تردید باید نظارت ویژه‌ای روی دیدارهای هفته پایانی لیگ یک اعمال شود. چرا که این لیگ همیشه حواشی زیادی داشته و احتمال ماجراهایی مثل تبتانی در آن، اصلاً کم نخواهد بود. شکی وجود ندارد که با هر نتیجه‌ای، تیم‌های ناگام در مسیر صعود سلامت‌نتایج‌ر قبارا نیز سوال خواهند برد.

متخصص آقای گلی لیگ یک

صدر جدول گل‌زنان لیگ یک، باز هم در اختیار حمید کاظمی قرار دارد و این موضوع، به هیچ‌وجه غافلگیرکننده به نظر نمی‌رسد. او که این روزها برای تیم هوادار تهران توپ می‌زند و

آن روحیه شکست‌ناپذیری‌اش را به نمایش گذاشت. در صحنه به ثمر رساندن گل، بارها با مزاحمت و خطای مدافعان حریف روبه‌رو شد و حتی تعادلش را هم از دست داد اما بلند شد و تیر خلاص را به ناپولی زد. حتی در مورد شدن گل دوم و خطای شدید کالیدو کولیبالی، انگیزه‌اش را برای بردن تغییر نداد. قبل از شروع بازی در رختکن، به تهییج تیم‌ها پرداخت و آنها را برای زدن «هشت گل» به ناپولی‌ها ترغیب کرد. او در این بازی، یک کاپیتان واقعی بود. اگر این روحیه در لیسبون تغییر نکند، هیچ‌کس



نمی‌تواند شانس‌های قهرمانی یکی از بدترین بارساهای یک دهه اخیر را نیز نادیده بگیرد. در دو خورداخیر بارسا با بایرن در لیگ قهرمانان، در دوایت کاملاً متفاوت داشته‌اند. او در لیگ قابل، مسی مصدوم بود و با

آمدادی مطلوب فاصله داشت. بارسا در الیانز تحقیر شد و بازی برگشت در حالی کلید خورد که این ستاره